МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

03.10.2018 №СЭД-26-01-06-888

"I Юб утверждении Плана
мероприятий по профилактике
детского дорожно-
транспортного травматизма на
2018-2019 учебный год

В соответствии с протоколом заседания комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения в Пермском крае от 28 июня 2018 г, № 2,
а также в целях организации профилактической работы по безопасности
дорожного движения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма на 2018-2019 учебный год.

2. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
муниципальных районов (городских округов) Пермского края:

2.1. обеспечить исполнение Плана мероприятий по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма на 2018-2019 учебный
год в соответствии с установленными сроками;

2.2. в срок до 1 числа каждого квартала информировать Министерство
образования и науки Пермского края о результатах исполнения Плана
мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
на 2018-2019 учебный год.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления дополнительного образования, воспитания и молодежной политики
Министерства образования и науки Пермского края Д.Н. Жадаева.

Министр ШМ^ Р ' А - Кассина

СЭД-26-01-06-888 03.10.2018

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
образования и
науки Пермского края
от №

ПЛАН
мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма на 2018-2019 учебный год

№

1.

2.

3.

4.

5.

Мероприятие

Наличие паспорта дорожной
безопасности во всех
образовательных организациях

Наличие паспорта дорожной
безопасности и схемы
безопасного маршрута
движения обучающихся на
официальных сайтах
образовательных организаций

Размещение схемы
безопасного маршрута
движения обучающихся в
фойе зданий образовательных
организаций и в дневниках
обучающихся

Проведение общешкольных
собраний по безопасности
дорожного движения

Проведение в образовательных
организациях классных часов
на тему безопасности
дорожного движения, в том

Ответственные

Руководители
органов управления

образованием
муниципальных

районов (городских
округов)

Руководители
образовательных

организаций

Руководители
органов управления

образованием
муниципальных

районов (городских
округов)

Руководители
образовательных

организаций

Руководители
образовательных

организаций

Руководители
образовательных

организаций

Руководители
образовательных

организаций

Срок реализации

15 октября 2018 г.

15 октября 2018 г.

20 октября 2018 г.

в течении
2018-2019

учебного года

в течении
2018-2019

учебного года

6.

7.

8.

9.

10.

числе с участием сотрудников
Госавтоинспекции

Размещение в уголках
безопасного дорожного
движения информации о
запрете управления мопедом
или скутером лицом, не
достигшим 16 лет и не
имеющим водительского
удостоверения
соответствующей категории

Информирование
обучающихся и их родителей
об обязанности пешеходов при
переходе дороги и движения
по обочинам или краю
проезжей части в темное время
суток или при условиях
недостаточной видимости вне
населенных пунктов иметь при
себе предметы со
светоотражающими
элементами и обеспечивать
видимость этих предметов
водителями транспортных
средств

Обеспечить организацию
«родительского патруля» на
подходах к образовательным
организациям для контроля
соблюдения правил дорожного
движения

Проведение просветительских
мероприятий (лекции, беседы,
дискуссии, круглые столы) с
родителями о необходимости
соблюдения детьми и
подростками Правил
дорожного движения

Проведение обучающих
лекций и бесед, конкурсов и
викторин, открытых уроков,
соревнований, флешмобов,
просмотра видеоматериалов в
ооразовательных организациях
по изучению детьми основ
безопасного участия в
дорожном движении и

Руководители
органов управления

образованием
муниципальных

районов (городских
округов)

Руководители
образовательных

организаций

Руководители
образовательных

организаций

Руководители
образовательных

организаций

Руководители
образовательных

организаций

Руководители
образовательных

организаций

15 октября 2018 г.

15 октября 2018 г.

в течении
2018-2019

учебного года

в течении
2018-2019

учебного года

в течении
2018-2019

учебного года

11.

12.

привития детям навыков
безопасного поведения в
транспортной среде, в том
числе с использованием
материалов, размещенных на
электронном образовательном
портале «Дорога без
опасности» (bdd-eor.edu.ru)

Обеспечить обновление
информации для детей и
родителей на уголках
безопасного дорожного
движения

Обеспечить соблюдение
требований Правил
организованной перевозки
групп детей автобусами,
утвержденных
постановлением
Правительства Российской
Федерации от 17 декабря 2013
г. № 1177, при осуществлении
выездных мероприятий

Руководители
образовательных

организаций

Руководители
органов управления

образованием
муниципальных

районов (городских
округов)

Руководители
образовательных

организаций

15 октября 2018 г.

в течении
2018-2019

учебного года

http://bdd-eor.edu.ru